ARGUMENTUM EPISTOLÆ AD ROMANOS.

Epistola ad Romanos complectitur instructionem ad Christum, et maxime per naturalium rationum demonstrationem: **196** ideoque cæteris præposita est, tanquam certe ad eos scripta qui ad divinum cultum jam habebant principium. Hanc autem a Corintho mittit, cum necdum Romanos vidisset, sed de ipsis audisset, eosque videndi cupidus esset. Et primum quidem ait sibi gratam esse illorum fidem quam ubique locorum divulgari videt. Deinde significat quod frequenter proposuerit ad ipsos venire, accensus eorum desiderio, adhuc tamen non potuerit. Et deinceps eruditionis plenam conscribit epistolam, de vocatione gentium quodque circumcisio solum ad tempus posita erat, tunc autem cessaverat, et quod per Christum erat deletum Adæ peccatum, umbraque legis transierat. Vocationem itaque gentium consequenter ita confirmat, ostendens cunctis hominibus consitam esse legem, omnesque et natura rudes esse, et tamen ab ipsis creaturis posse Deum cognoscere. Propterea merito arguit, primum quidem Græcos, quod cum illis Deus ex creaturis mundi, sui ipsius cognitionem manifestasset, suamque virtutem æternam, quæ est Verbum ejus, in quo et per quem omnia creavit, illi tamen a creaturis non cognoverant Deum, qui ista formaverat sed ipsas creaturas deos fecerant, ac coluerant, creaturam potius quam Creatorem. Arguit autem et Judæos ut qui legem non servassent, sed per legis transgressionem Deum inhonorassent: et ita utrosque tum Judæos tum Græcos maxime convicit ac transgressionis accusat: ut ostendat quod quicumque nati sunt, omnes ex æquo egeant Redemptore, utpote obnoxii: gratia vero et redemptione Judæis ac gentibus ex æquo facta, merito etiam gentium facta sit vocatio: facta autem gentium vocatione, necessario cessavit circumcisio ac umbra quæ in lege erat. Abram enim non in circumcisione, inquit, sed ante circumcisionem justificatus, nominis transmutatione dictus est Abraham, quod pater multarum gentium futurus esset, secundum fidem quam in præputio habuerat. Sumpsit autem postquam justificatus est circumcisionem in carne, ut signum esset his qui secundum carnem ab eo propagarentur. Cessaturum autem tunc dicit circumcisionem, cum gentes filii fuerint Abrahæ, quorum jam cœperat conversatio in fide **197** Abraham, in qua justificatus est cum esset in præputio: ideo enim transmutato nomine dictus est Abraham.

Necesse est autem succedentibus significatis cessare signum. Si ergo gentes necesse est circumcidi, cesset et nomen Abraham, voceturque Abram: si vero Abraham a Deo nominis mutatione dictus est, non opus est gente circumcidi: imo neque deinceps eos qui Judæi sunt secundum carnem: ut sit nomen firmum et pater multarum gentium nuncupetur. Etenim non necesse est, ut quis deinceps circumcidatur, cum illis sufficiat fides Abrahæ: nec ut observet aliam legis umbram. Non enim ex hi-

sed ex fide justificatur quispiam, quemadmodum et Abraham. His ita confirmatis, ostendit rursus quod aliter fieri nequeat redemptio aut gratia Israeli vel gentibus, nisi solvatur vetus Adæ peccatum, quod ad omnes dimanavit. Per alium autem non posse deleri dicit nisi per Christum Deum, per quem etiam a principio facta est maledictio: neque enim posset alius solvere peccatum. Deinde scribit quod hoc aliter non fiat nisi Filius Dei corpus induat, ac fiat homo: ut cum illud pro omnibus obtulerit, omnes a morte liberet: et sicut per eum hominem peccatum in mundum introivit, ita et per unum hominem gratia succedat. Tandem more probi æconomi Judæos quidem consolatur, dicens: « Non estis legis transgressores si in Christum credideritis; » eos vero qui a gentibus crediderunt, admonet ne extollantur adversus Israel, sed agnoscant quod ut rami super radicem, ita et ipsi super illos inserti sint. Post hæc autem ubi monitoriis verbis eos de moribus edocuit, epistolam concludit.

Α τούτων, ἀλλ' ἐκ πίστεως δικαιούται τις, καθάπερ καὶ ὁ Ἀβραάμ. Ταῦτα οὕτως κατασκευάσας, ἀποδείκνυσι πάλιν ὅτι ἄλλως οὐκ ἂν γένοιτο λύτρωσις καὶ χάρις τοῦ Ἰσραὴλ καὶ τοῖς ἔθνεσιν, εἰ μὴ λυθῆ ἡ ἀρχαία ἀμαρτία τοῦ Ἀδὰμ, ἡ εἰς πάντας γενομένη. Δι' ἄλλου δὲ ταύτην μὴ δύνασθαι ἐξαλειφθῆναι φησιν, ἀλλ' ἢ διὰ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ, δι' οὗ καὶ ἐξ ἀρχῆς κατὰρα γέγονεν. Οὐ γὰρ δυνατὸν ἦν, ἄλλον λῦσαι τὸ παράπτωμα. Εἶτα γράφει ὅτι ἄλλως τοῦτο οὐ μὴ γένηται, εἰ μὴ σῶμα φορέσῃ ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, καὶ γένηταὶ ἄνθρωπος, ἵνα τοῦτο προσενέγκας ὑπὲρ πάντων, τοὺς πάντας ἐλευθερώσῃ ἀπὸ τοῦ θανάτου. Καὶ ὡς περ δι' ἐνὸς ἀνθρώπου ἡ ἀμαρτία εἰς τὸν κόσμον εἰσῆλθεν, οὕτως καὶ δι' ἐνὸς ἀνθρώπου ἡ χάρις ἔγενηται. Καὶ λοιπὸν ὡς καλὸς οἰκονόμος, τοὺς μὲν Ἰουδαίους παραμυθεῖται, ὅτι « Οὐ παραβάται γίνεσθε τοῦ νόμου, ἐὰν εἰς τὸν Χριστὸν πιστεύσητε. » Τοῖς δὲ ἀπὸ τῶν ἐθνῶν παρεγγυῶ, μὴ ἐπαίρεσθαι κατὰ τοῦ Ἰσραὴλ, ἀλλὰ γινώσκειν ὅτι ὡς κλάδος ἐπὶ τὴν βίβαν, οὕτως ἐπ' ἐκείνους ἐνεκεντρίσθησαν. Μετὰ δὲ ταῦτα παραινετικούς λόγους εἰς τὰ ἦθη διδάξας, τελειοῖ τὴν ἐπιστολήν.

108 EPISTOLÆ AD ROMANOS CAPITULA

1. Evangelica doctrina de his qui extra Christi gratiam vivunt, et de his qui in gratia: ac de spe spiritualique conversatione.
2. De judicio, quod fertur adversus gentes, non servantes ea quæ a natura sunt.
3. De judicio, quod fertur adversus Israelitas legalia non servantes.
4. De Israelitarum prærogativa, qui promissionem consecuti sunt.
5. De gratia qua sola homines justificantur, nulum discernendo genus, sed Dei dono juxta Abrahamæ typum æqualiter honorantur.
6. De reposita spe.
7. Quomodo nos introduzerit ad salutem Jesus Christus factus homo pro terrigena Adam, qui ab initio ceciderat.
8. De bonorum operum actione, quæ fidem debent comitari.
9. Repetitio de vita, quæ est in charitate.
10. De condemnatione, quæ propter peccatum erat sub lege.
11. De affectibus humanæ naturæ, quæ impossibilem reddunt conformitatem ad legem.
12. De permutatione naturalium affectuum per conformationem ad spiritum.
13. Repetitio de gloria, quæ sanctis reposita est.
14. De amore qui Christo debetur.
15. De casu adjectorum Israelitarum, ac verorum revocatione, qui cum gentibus introducti sunt.